
COMUNE DI MADIGNANO   

Provincia di Cremona 

Ufficio Servizi Sociali e Servizi Scolastici 

 

Determina n. 208Gen./n. 060part. del 09 Novembre 2020 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI 
MADIGNANO A SOSTEGNO DEL PROGETTO “SUMMERLIFE PER FARE NUOVE TUTTE 

LE COSE”. 

I L    S I N D A C O – Responsabile Servizio 

PREMESSO che con Decreto Sindacale ns. prot. n. 2964/2019, il sottoscritto è stato 
nominato “Responsabile dei Servizi”, per le competenze previste dagli artt. 49 e 107 del 

D.Lgs.vo 18/8/2000 n° 267, per la gestione dei servizi previsti negli ambiti sotto indicati:  

- Settore Servizi Cultura Tempo Libero; 

- Settore Servizi Sociali e Servizi Scolastici - Pubblica Istruzione; 

− Settore Polizia Locale (per le funzioni non espletate dal Comandante del Servizio 

Convenzionato); 

Richiamata la deliberazione di G.C. N. 44 del 27 giugno 2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale l'Amministrazione Comunale ha approvato il progetto relativo al 
Centro Estivo “Summerlife per fare nuove tutte le cose”, proposto dalla Parrocchia di 
Madignano per la realizzazione di attività rivolte alla fascia d'età 6 – 15 anni, per il 
periodo 29/06/2020 – 31/07/2020; 
 
Preso atto della rendicontazione conclusiva del progetto, trasmessa dalla Parrocchia ed 
acquisita in data 09/11/2020, prot.n°5413; 

Tenuto conto che per la realizzazione della sopra citata iniziativa l'Amministrazione 
Comunale ha individuato una risorsa economica quantificandola presuntivamente in € 
16.000,00 da imputarsi al relativo capitolo dell'esercizio 2020, dotato della necessaria 
disponibilità; 

 Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 07 del 11.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2022; 

Rilevato che, trattandosi di contributo economico non sussiste l’obbligo di richiesta del 
CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto stabilito 
dal punto 2.3 della Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici N. 10 
in data 22/12/2010; 

Visto lo Statuto Comunale;   

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;  

 Visto il Regolamento di contabilità del Comune; 

Ritenuto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione;  

D E T E R M I N A  

1) di dare atto che con deliberazione in premessa citata è stato approvato il progetto 
relativo al Centro Estivo “Summerlife per fare nuove tutte le cose”, proposto dalla 
Parrocchia di Madignano per la realizzazione di attività rivolte alla fascia d'età 6 – 15 
anni, per il periodo 29/06/2020 – 31/07/2020; 

 



 2) di dare atto che la spesa complessiva, a carico dell'Amministrazione Comunale, per la 
realizzazione della sopra citata iniziativa è stata quantificata presuntivamente in € 
16.000,00; 

 3) di finanziare la spesa di € 16.000,00 imputandola al cap.  110105/9 (codice bilancio 

12.01-1.04.04.01.001) del bilancio di previsione 2020 che offre la necessaria disponibilità; 

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

5) Di comunicare la presente all’ufficio ragioneria, per quanto di competenza; 

6) di dare atto che trattandosi di contributo economico non sussiste l'obbligo di richiesta 
del CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto 
stabilito dal punto 2.3 della determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui lavori 
pubblici n. 10 in data 22/12/2010;  

7) Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’art. 147-bis -comma1- del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento presenta 
regolarità tecnica e contabile, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché 
la necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 e, pertanto, dalla seguente data, diviene esecutivo; 

8)Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nell’apposita sezione, come 

disposto dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
IL SINDACO 

f.to Elena Festari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 

 
******************************************************************************************** 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
 
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
- Intervento n.  110105/9 (codice bilancio 12.01-1.04.04.01.001) 
 

- €    16.000,00                               - Impegno n.   312/2020   
 
 
Madignano, lì 10.11.2020 
 

 
Il Responsabile servizio finanziario 

f.to Gorini dott.ssa Luisa 
 

 
 

PUBBLICAZIONE:  
 
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 11 

Novembre 2020  e per 15 giorni consecutivi. 

 
Madignano, lì 11 Novembre 2020 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Gorini dott.ssa Luisa 

 
 
 

 

 Copia conforme all'originale. 
 
Madignano, lì 11 Novembre 2020 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

Gorini dott.ssa Luisa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 
 

 


